Департамент образования Воронежской области

П Р И К А З

09 февраля 2023 г.          № 116

г. Воронеж

О проведении XII открытого регионального фестиваля

«Интернет и мы: Куда пойти? Иди в ИТ!» для команд образовательных

организаций, реализующих программы общего и дополнительного

образования на территории Воронежской области в 2023 году

В соответствии с распоряжением правительства Воронежской области

от 25.09.2020 № 1229-р «Об утверждении правил выявления и поддержки

одаренных детей и талантливой молодежи Воронежской области», в рамках

реализации Стратегии развития информационного общества в Российской

Федерации на 2017–2030 годы, утвержденной Указом Президента

Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 и в целях формирования у

обучающихся качеств личности, необходимых для осуществления

профессиональных проб в области информационных технологий,

привлечения к выбору профессий в сфере ИТ, приобретения

педагогическими работниками опыта сопровождения деятельности

обучающихся в креативных образовательных интернет-пространствах

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести XII открытый региональный фестиваль «Интернет и мы:

Куда пойти? Иди в ИТ!» для команд образовательных организаций,

реализующих программы общего и дополнительного образования на

территории Воронежской области в период с 15 февраля по 21 апреля 2023

года (далее - фестиваль).

2. Утвердить состав оргкомитета фестиваля согласно приложению к

настоящему приказу.

2

3. Возложить функции регионального оператора проведения фестиваля

на территории Воронежской области в 2023 году на государственное

бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования

Воронежской области «Институт развития образования им. Н.Ф. Бунакова»

(далее - региональный оператор).

4. Поручить региональному оператору (Митрофанов):

4.1. Утвердить регламент проведения фестиваля.

4.2. Обеспечить организационно-методическое и информационно-

технологическое сопровождение фестиваля в соответствии с регламентом.

4.3. Организовать участие победителей виртуального этапа фестиваля в

заключительном этапе в период с 18 по 21 апреля 2023 года.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования, обеспечить информирование

педагогических коллективов и общественности о проведении фестиваля, а

также оказать организационно-методическую поддержку участникам.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента                                                        Н.В. Салогубова